Протокол № 8/С-18

заседания Контрольного комитета

Ассоциации «Столица» СРОС

                                               (далее – Ассоциация «Столица» СРОС или Ассоциация)

123056, Москва г., Электрический пер., дом № 8, стр. 5.                                                     «26» июля 2018 г.
11-00 час.

Присутствовали члены Контрольного комитета:

1. Липкин Юрий Рувимович – руководитель Контрольного комитета;

2. Невзоров Юрий Федорович - член Контрольного комитета;

3. Лакеева Ирина Николаевна – член Контрольного комитета.

На заседании присутствовали 3(три) из 3(трех) членов Контрольного комитета.

Председательствующий – Липкин Юрий Рувимович.

Секретарь заседания Контрольного комитета – Халилулина Ираида Таибовна.

Приглашены:

1. Ассоциация «Столица» СРОС – заместитель директора Чех Игорь Леопольдович;

2. Ассоциация «Столица» СРОС – начальник отдела контроля Халилулина Ираида

Таибовна.

                           О повестке дня заседания Контрольного комитета:

Слушали:

Липкина Ю.Р., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

          Вопрос: Рассмотрение материалов ежегодной плановой проверки членов

Ассоциации за июль 2018г., в соответствии с требованиями ст. 55.13

Градостроительного кодекса РФ, ст. 9 Федерального Закона № 315 – ФЗ

«О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области

саморегулирования Ассоциации, утвержденными решением Общего собрания

членов Ассоциации (протокол № 19 от 29 июня 2017г.), Планом проверок на 2018г.,

утвержденным Советом Ассоциации (протокол № 304 от 15  марта 2018 г.).

Докладчик: Чех Игорь Леопольдович.

Голосовали:

«За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания Контрольного комитета.

          Вопрос: Рассмотрение материалов ежегодной плановой проверки членов

Ассоциации за июль 2018г., в соответствии с требованиями ст. 55.13

Градостроительного кодекса РФ, ст. 9 Федерального Закона № 315 – ФЗ

«О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области

саморегулирования Ассоциации, утвержденными решением Общего собрания

членов Ассоциации (протокол № 19 от 29 июня 2017г.), Планом проверок на 2018г.,

утвержденным Советом Ассоциации (протокол № 304 от 15  марта 2018 г.).

      Слушали:

Чеха И.Л., который сообщил, что согласно приказу от  «20» июля 2018 г. № 9/С-18

директора Ассоциации «Столица» СРОС, комиссия в составе:

председатель комиссии - заместитель  директора – Чех  Игорь Леопольдович;

член комиссии - начальник отдела контроля – Халилулина Ираида

Таибовна,

в период с «05» июля 2018 г. по «25» июля 2018 г. провела плановые проверки (далее по

тексту – проверки) следующих членов Ассоциации:

1. ОАО "Российские ипподромы" (ИНН 7714873807);

2. ООО "СЕРВИССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ" (ИНН 7720832630);

3. ООО "МНПП САТУРН" (ИНН 7722065352);

4. ООО "МПО РИТА" (ИНН 7734215556);

5. ООО "СКТ" (ИНН 9705000750);

6. ООО "МТСС" (ИНН 7718299710);

7. ООО "СК "ИМПЕРИЯ" (ИНН 7736559810);

8. ООО "ЛАНЕЛ" (ИНН 7704867836);

9. ООО "Ларус капитал" (ИНН 7733256969);

10.  ООО "Тор-М" (ИНН 7723668709);

11.  АО "БАЗАЛЬТОВЫЕ ПРОЕКТЫ" (ИНН 7717787666);

12.  ООО ГК "Татстройтехмаш" (ИНН 6312092350);

13. ООО "СК "Стрела" (ИНН 7724360191);

14. ФАУ "РосКапСтрой" (ИНН 7718193111);

15.  ООО "СМК" (ИНН 7713739414);

16.  ООО "СтройМонтажПроект" (ИНН 7724576151).

В ходе проверки документов, представленных членами Ассоциации:

ОАО "Российские ипподромы"; ООО "СЕРВИССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ";

ООО "МНПП САТУРН"; ООО "МПО РИТА"; ООО "СКТ"; ООО "МТСС";

ООО "СК "ИМПЕРИЯ"; ООО "ЛАНЕЛ"; ООО "Ларус капитал"; ООО "Тор-М";

АО "БАЗАЛЬТОВЫЕ ПРОЕКТЫ"; ООО ГК "Татстройтехмаш"; ООО "СК "Стрела";

ФАУ "РосКапСтрой"; ООО "СМК"; ООО "СтройМонтажПроект" установлено, что

указанные 16 (шестнадцать) организаций представили запрашиваемые документы в

полном объеме и соответствуют требованиям, установленным Ассоциацией к своим

членам.

Слушали:
   Лакееву И.Н., которая предложила утвердить Акты плановых проверок

16 (шестнадцати) членам Ассоциации: ОАО "Российские ипподромы";

ООО "СЕРВИССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ"; ООО "МНПП САТУРН"; ООО "МПО

РИТА"; ООО "СКТ"; ООО "МТСС"; ООО "СК "ИМПЕРИЯ"; ООО "ЛАНЕЛ"; ООО "Ларус

капитал"; ООО "Тор-М"; АО "БАЗАЛЬТОВЫЕ ПРОЕКТЫ"; ООО ГК "Татстройтехмаш";

ООО "СК "Стрела"; ФАУ "РосКапСтрой"; ООО "СМК"; ООО "СтройМонтажПроект" в

связи с отсутствием выявленных нарушений и соответствием требованиям,

установленным Ассоциацией к своим членам.

    Голосовали:

«За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

    Постановили:

Утвердить Акты плановых проверок 16 (шестнадцати) членам Ассоциации:

ОАО "Российские ипподромы"; ООО "СЕРВИССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ"; ООО

"МНПП САТУРН"; ООО "МПО РИТА"; ООО "СКТ"; ООО "МТСС"; ООО "СК

"ИМПЕРИЯ";

ООО "ЛАНЕЛ"; ООО "Ларус капитал"; ООО "Тор-М"; АО "БАЗАЛЬТОВЫЕ ПРОЕКТЫ";

ООО ГК "Татстройтехмаш"; ООО "СК "Стрела"; ФАУ "РосКапСтрой"; ООО "СМК";

ООО "СтройМонтажПроект" в связи с отсутствием выявленных нарушений и

соответствием требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам.

     Заседание закрыто в 11.45 час.

Руководитель

Контрольного комитета                                                                            Липкин Ю.Р.

Секретарь заседания

Контрольного комитета                                                                     Халилулина И.Т.